Sed in hodiernis Universitatibus Catholicis, meo quidem iudicio, in omnibus vel fere in omnibus non solum exstat problema in harmonica alumnorum formatione intellectuali cum christiana doctrina, ut optime notatur in pagina sexta⁶ nota tertia, et in quo Facultas Theologica vel Theologicum Institutum obiectivum habet suum specificum. Est aliud quidem et gravissimum problema.

Non pauci enim alumni Universitatem ingrediuntur absque ulla religiosa institutione, quia de familiis procedunt quibus spiritus religiosus et pietatis omnino deest, aut de collegiis vel lyceis laicis ubi non raro aut non existit schola Religionis, aut, si existit, talis disciplina est omnino deficiens. Ergo Universitas Catholica curare debet ut etiam pro his alumnis institutio fiat quae scientias naturales, philosophiam et Religionem attingat.

Non solum Facultas Theologica et Theologicum Institutum, sed etiam ipsamet Universitas Catholica adamussim adimplere tenentur canonis 1373 dispositionem scilicet: « Iuventus quae medias aut superiores scholas frequentat pleniore religionis doctrina excolatur, et locorum Ordinarii curent ut id fiat per sacerdotes zelo et doctrina praestantes ».

His dictis propono:

I) N. 3, in pag. 4, remaneat uti est quia revera respondet ad implendum officium cuiuslibet Catholicae Universitatis.

II) Addatur: 1) Numerus tertius « A »: Immo magnopere oportet ut in singulis Catholicis Universitatibus erigatur Institutum seu *Centrum* cui speciatim competat et specificè id omne quod ad *Culturam Catholicam et Moralem Professionalem* respicit, et cuius sit pro futuro defi-

⁵ Cf. p. 801.

⁶ Cf. p. 802.

nire, in ordinem redigere, vigilare, atque religiosam institutionem pro omnibus Facultatibus, Institutis et Scholis Universitariis, sacerdotibus auspiciis non solum in Religione sed etiam in humanis scientiis idoneis et peritis, et universitario spiritu praeditis. Tanquam finem proprium atque specificum praedicta Instituta solida vincula coniungere omni ope conabuntur cum Facultate Theologica atque Theologico Instituto, ad hunc finem ut agendi ratio concorditer moderetur, sicut in numero tertio huius schematis statuitur (Resolutio Organizationis « ODUICAL », Limae, Actuum Collectio, pagina sexagesima tertia, nn. 1 et 4).

Tandem, alios duos numeros proponere opportune duco: tertius « B » et tertius « C ».

2) Numerus tertius « B »: Attentis praesentium temporum difficultatibus propter relationes quae exstant inter Humanismum et Scientiam, et quatenus necessitas urget propugnandi et latius propendendi culturae spiritualis fundamenta, erigere oportet in Catholicis Universitatibus *Moder- nas Facultates Philosophicas pro laicis*. Quarum specificus finis erit intellectualibus et laureatis debitam institutionem in philosophicis disciplinis operam dare (quae raro in educatione media obtinetur), atque etiam beneficium et salutarem influxum in caeteras Facultates exercere. Item, attentis hodiernae educationis adiunctis, foveantur Instituta seu Scholae Paedagogicae seu Magisterii, ut etiam laici in collegiis, lyceis et gymnasiis idoneum et christianum magisterium exercere valeant.